

پاسخ مقام معظم رهبری به استفتاء درباره سفر در زمان شیوع کرونا

ضروری، ممنوع باشد، اجرای ایمن تئیدن بربر همه لازم است و رفتن به چنین مسافرتی، جایز نبوده و نماز در این گونه سفرها، تمام است.

تمام خواند؟

جواب: چنانچه بر اساس تدابیر ستاد ملی و وزارت بهداشت، برای جلوگیری از گسترش بیماری، رفتن به مسافرَت غیر

سؤال: در حالی که مسئولان محترم، در شرایط فعلی و شیوع ویروس کرونا، مردم را از سفر پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری، متن این استفتاء بدین شرح است:

حضرت آیت الله خامنه‌ای به استفتاء درباره سفر در زمان شیوع کرونا پاسخ دادند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری، متن این استفتاء بدین شرح است:



فلاحت پیشه می‌تواند این کمک‌ها نهادی و بر

اساس حقوق بین‌الملل و نه انفاق بین‌المللی است. چون اگر ایران کم کاری کند به راحتی این ویروس قابلیت انتقال به سایر نقاط دنیا را دارد. بر همین اساس ایران در راستای وظیفه ملی و بین‌المللی با آن مقابله می‌کند چون کنوانسیون‌های بین‌المللی تکالیفی را برای کشورهای در معرض ویروس تعیین کرده است. ما به تکالیفمان عمل می‌کنیم اما جامعه جهانی کمکی انجام نمی‌دهد تا بتوان برای مقابله با این اپیدمی اقدام شایسته‌ای در سطح بین‌المللی کرد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به نامه وزیر خارجه به صندوق بین‌المللی پول و شورای امنیت برای درخواست کمک‌ و تحریم زدایسی اظهار کرد: ایران باید از طریق کشورهای روسیه و چین و سایر کشورهای عضو شورای امنیت درخواست کند تحریم‌ها در قالب قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برداشته شود تا بتوان با کرونا مقابله کرد. فلاحت پیشه با تاکید مجدد بر اینکه «ایران باید درخواست صدور قطعنامه اضطراری کند». افزود: ایران باید از طریق نمایندگی‌هایش در سراسر دنیا نامه‌هایی را به شوراهای مرتبط به سازمان ملل جهت صدور قطعنامه اضطراری برای لغو تحریم‌ها ارسال کند اما اساسا قطعنامه اضطراری شورای امنیت برای لغو تحریم‌ها به دلیل کرونا می‌تواند چاره کار لغو تحریم‌ها باشد و این قطعنامه اضطراری آمریکا را وارد به لغو تحریم‌ها می‌کند ؟ از سویی رسیدن به چنین قطعنامه‌ای امکانپذیر و عملیاتی است؟

■ **در اختیار سازمان ملل نیست**

علی بیگدلی با تاکید بر اینکه ایسن تحریم‌ها در قالب سازمان ملل نیست که سازمان ملل خواهد آن را لغو کند به آفتاب یزد می‌گوید: حتی کنگره

تقاضا برای قطعنامه اضطراری شورای امنیت جهت رفع محدودیت‌های مالی و اقتصادی آمریکا علیه ایران

کرونا تحریم‌ها را لغو می‌کند؟



فلاحت پیشه توضیح داد: این کمک‌ها نهادی و بر اساس حقوق بین‌الملل و نه انفاق بین‌المللی است. چون اگر ایران کم کاری کند به راحتی این ویروس قابلیت انتقال به سایر نقاط دنیا را دارد. بر همین اساس ایران در راستای وظیفه ملی و بین‌المللی با آن مقابله می‌کند چون کنوانسیون‌های بین‌المللی تکالیفی را برای کشورهای در معرض ویروس تعیین کرده است. ما به تکالیفمان عمل می‌کنیم اما جامعه جهانی کمکی انجام نمی‌دهد تا بتوان برای مقابله با این اپیدمی اقدام شایسته‌ای در سطح بین‌المللی کرد.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به نامه وزیر خارجه به صندوق بین‌المللی پول و شورای امنیت برای درخواست کمک‌ و تحریم زدایسی اظهار کرد: ایران باید از طریق کشورهای روسیه و چین و سایر کشورهای عضو شورای امنیت درخواست کند تحریم‌ها در

قالب قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برداشته شود تا بتوان با کرونا مقابله کرد. فلاحت پیشه با تاکید مجدد بر اینکه «ایران باید درخواست صدور قطعنامه اضطراری کند». افزود: ایران باید از طریق نمایندگی‌هایش در سراسر دنیا نامه‌هایی را به شوراهای مرتبط به سازمان ملل جهت صدور قطعنامه اضطراری برای لغو تحریم‌ها ارسال کند اما اساسا قطعنامه اضطراری شورای امنیت برای لغو تحریم‌ها به دلیل کرونا می‌تواند چاره کار لغو تحریم‌ها باشد و این قطعنامه اضطراری آمریکا را وارد به لغو تحریم‌ها می‌کند ؟ از سویی رسیدن به چنین قطعنامه‌ای امکانپذیر و عملیاتی است؟

■ **در اختیار سازمان ملل نیست**

علی بیگدلی با تاکید بر اینکه ایسن تحریم‌ها در قالب سازمان ملل نیست که سازمان ملل خواهد آن را لغو کند به آفتاب یزد می‌گوید: حتی کنگره

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

آفتاب

آمریکا وزیر دفاع سوریه را تحریم کرد

وزارت خزانه‌داری آمریکا روز سه‌شنبه «علی عبد الله ایوب» وزیر دفاع سوریه را وارد لیست تحریم‌های خود کرد. به گزارش فارس،علی عبدالله ایوب، از ابتدای سال ۲۰۱۸ به عنوان وزیر دفاع سوریه توسط «بشار اسد» رئیس جمهور این کشور انتخاب و جایگزین «فهد جاسم فریح» شد.سال گذشته، وزارت خزانه‌داری آمریکا ۱۶ شخصیت و نهاد وابسته به دولت سوریه را تحت تحریم‌های خود قرار داد.

علی اکبر فرقانی: شیوع ویروس بیماری کرونا باعث شده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیجیان پایگاه‌ها و مساجد برای ضدعفونی محله‌ها در روزهای گذشته کارهای درخور توجهی انجام دهند که جای قدردانی دارد.

در ادامه مراحل ضدعفونی کوچه‌ها و خیابان‌ها اکیپ پیاده سمپاشی و ضدعفونی یکی از پایگاه‌های بسیج محله هرندی تهران ساعت ده شب دوشنبه مورخ بیست و ششم اسفند در حال عبور از مقابل بانک ملی شعبه کار کشایی مرکز واقع در میدان محمدیه بودند راننده خودرو یکی از موسسه‌های دولتی به شماره... قصد ورود به پارکینگ را داشت که به علت بی احتیاطی در راندگی با اعتراض بسیجیان مواجه شد. راننده منظر هم از خودرو پیاده و با فحاشی و ایجاد درگیری، آقای علی مختاری، بیست و چهارساله، از بسیجیان آن اکیپ را مورد ضرب و شتم قرار داد و به گردن او اسپر رساند.

افای‌تی‌اف مخالف بودند حالا هم حرف‌های تنش‌زا می‌زنند. چرا توجه به شرایط امروز نمی‌کنند؟(۱۲/۲۶)

۱۸۴۰- کار به جایی رسیده که آقای فراستی منتقد معروف سینما هم می‌گوید مردم لطفا به سفر نروند. حالا آقای فراستی به جای فیلم باید برخی مردم را نقد کند و انتقاد از کسانی بکند که به سفر می‌روند. (۱۲/۲۶)

۱۸۰۵- چرا می‌گویند دیر متوجه شدیم چون کرونا را با انفلوانزا اشتباه گرفته بودیم؟ این دو با هم فرق اساسی دارند. (۱۲/۲۶)

۱۴۲۱- مردم پویش در خانه بمانیم را جدی بگیرند. چون باید ویروس کرونا را جدی بگیرند. (۱۲/۲۷)

۱۳۴۱- این آقای فراستی منتقد سینما چرا در برنامه تلویزیونی آنقدر سرفه کرد؟ اگر حالت خوب نبود چرا به برنامه تلویزیونی آمد؟ بنده خدا مجری تلویزیون دوست

داشت از دست وی فرار کند. (۱۲/۲۷)

۱۲۰۵- آیا اسکان جایگزینی تعطیلاتی به جای تعطیلات نوروزی هست

یا خیر؟ (۱۲/۲۷)

۲۲۵- در کدام استان‌ها یا شهرها بیمار کرونایی نداشتیم؟ لطفا اطلاع‌رسانی کنید. (۱۲/۲۷)

۱۲۱۲- آقای روحانی رئیس جمهور می‌گوید ما بیک این بیماری را پشت سر گذاشتیم. آیا چنین است یا بیماری درحال سیر

صعودی است؟ (۱۲/۲۷)

۱۱۴۷- اینکه گفته می‌شود حقوق کارکنان دولت ۱۵ درصد افزایش می‌یابد.

برای آنها که حقوق بالا می‌گیرند خوب است. چون برای افرادی که حقوق پایین دارند تنها ۳۰۰ تا ۴۰۰ تومان افزایش

حقوق آنها می‌شود اینکه عدالت نیست. شهروندی از کرج (۱۲/۲۷)

۱۱۴۰- در خبرها خواندم کرونا قیمت آجیل را پایین کشید. ما که قیمت کردیم پایین

نیامده. آجیل کیلویی ۱۸۰ هزار تومان یا حداقل ۱۵۰ هزار تومان بود. قیمت کجا

پایین آمده؟ (۱۲/۲۷)

۱۰۲۱- آقای مظفری! من خودم انتقاداتی به دولت آقای روحانی دارم اما انصاف هم

چیز خوبی است برخی گوشه کود نشسته‌اند و خرده فرمایش می‌کنند. این دولت الان

در شرایط سختی است واقعا بابت برخی کمبودها باید به دولت حق داد. انصاف هم

چیز خوبی است. (۱۲/۲۷)

۹۲۰- ورودی و خروجی شهرها باید شدیدا کنترل شود. اگر شهرها قرنطینه نمی‌شوند

حداقل باید محدودیت‌هایی اعمال شود. از کسانی هم که وارد شهرها می‌شوند تست

کرونا بگیرند. (۱۲/۲۷)

۰۸۱۴- از هموطنان عزیز به عنوان یک شهروند تقاضا می‌کنم در این روزهای سخت

هوای هم را داشته باشند با هم مهربان باشند. تا حد ممکن به کسانی که نیاز به کمک دارند یاری‌رسان باشند. باید در این

شرایط همه به هم کمک کنیم تا ان‌شاءالله این روزها هم بگذرد. (۱۲/۲۷)

۷۱۰- تحریم‌های آمریکا باید لغو شود. با این شرایط تحریمی مقابله با کرونا برای دولت

و ملت ایران خیلی سخت است. کشورها، جهان باید توجه به قوام یافتگی و سلامت نسجمی

آن هم خیلی سریع. لغو تحریم‌ها یک اولویت اورژانسی است. (۱۲/۲۷)

۱۰۹- روزنامه بی‌جدول و بی‌صفحه حوادث یعنی از دست دادن هزاران خواننده است.

درحالی که پول یک کیلو پرتقال ۵ هزار تومان است، شما هم روزنامه را گران‌تر کنید

اما برصفحه‌تر باشد اما مثل شیر بی‌پال و دم نباشد. (۱۲/۲۷)

پیام‌ها در صفحات ۲ - ۶ - ۷

طور نیست که بیکاره موضوع قطعنامه را مطرح کنیم. شورای امنیت مکانیسم خاصی دارد و همراه

کردن کشورها با یک قطعنامه نیز همینطور. به نظر می‌آید هدف ایران در چنین مقطعی از

طرح قطعنامه اضطراری برای لغو تحریم‌ها در سازمان ملل این است تا فعلا دیپلماسی عمومی

را در شرایط کرونا تقویت ببخشد و مسائلی مثل لغو تحریم‌ها را به بهانه بحران کرونا مطرح

کند تا از شرایط موجود بهره جویند و ببینند آیا این پیشنهادها که از هیچ بهتر است به نتیجه

شورای امنیت باید روی پیش‌نویس کار کنند. این می‌رسند یا نه.

آفتاب یزد- گروه سیاسی: همزمان با شیوع

ویروس کرونا نسخ‌های عمومی که برای همه پیچیده شده است ماندن در خانه است، بهترین پناهگاه در برابر این ویروس به شدت فراگیر این است که در خانه بمانیم و از رفتن به محل‌های عمومی خودداری کنیم. این نسخه جان خیلی‌ها را در امان نگه می‌دارد اما چنین درخواستی برای همه ممکن نیست در واقع اگر همه در خانه بمانند به آنهایی که مبتلا شده‌اند چه کسی کمک کند؟ همیشه وقت خط که می‌رسد عده‌ای هستند که جان فدا می‌شوند و به دل مخاطرات می‌زند تا جان دیگری را حفظ کنند تا آرامش را به جامعه برگردانند. فرقی نمی‌کند جنگ با توپ و تفنگ باشد، بلاای طبیعی باشد یا یک ویروس! هنوز از مخاطرات نرفته است که ابتدای سال ۹۸ وقتی در تعطیلات نوروز سیل بسیاری از نقاط کشور را درنوردید نیروهای ارتش دلاورانه به میدان آمدند و درحالی که تا کمر در میان سیل و گل و لای بودند به مردم کمک کردند. حالا این روزهای آخر ۹۸ منتهی به نوروز ۹۹ بار دیگر این نیروها در میدان رزمی دیگر حاضر هستند! میدان مبارزه با کرونا که دیگر "در خانه بمانیم" برای این نیروها صدق نمی‌کند و آنها در خط مقدم کمک به مردم برای زدودن این ویروس از جامعه قرار گرفته‌اند. ارتش ایران با توجه به قوام یافتگی و ساختار نسجمی که دارد همواره به عنوان مهمترین ارگانی که جانکشر بهره‌وری را ارائه می‌دهد در چنین مخاطراتی در صف اول قرار گرفته است هرچند

مقامات ایرانی همچنان با جدیت موضوع رفع

آفتاب یزد- گروه سیاسی: همزمان با شیوع ویروس کرونا نسخ‌های عمومی که برای همه پیچیده شده است ماندن در خانه است، بهترین پناهگاه در برابر این ویروس به شدت فراگیر این است که در خانه بمانیم و از رفتن به محل‌های عمومی خودداری کنیم. این نسخه جان خیلی‌ها را در امان نگه می‌دارد اما چنین درخواستی برای همه ممکن نیست در واقع اگر همه در خانه بمانند به آنهایی که مبتلا شده‌اند چه کسی کمک کند؟ همیشه وقت خط که می‌رسد عده‌ای هستند که جان فدا می‌شوند و به دل مخاطرات می‌زند تا جان دیگری را حفظ کنند تا آرامش را به جامعه برگردانند. فرقی نمی‌کند جنگ با توپ و تفنگ باشد، بلاای طبیعی باشد یا یک ویروس! هنوز از مخاطرات نرفته است که ابتدای سال ۹۸ وقتی در تعطیلات نوروز سیل بسیاری از نقاط کشور را درنوردید نیروهای ارتش دلاورانه به میدان آمدند و درحالی که تا کمر در میان سیل و گل و لای بودند به مردم کمک کردند. حالا این روزهای آخر ۹۸ منتهی به نوروز ۹۹ بار دیگر این نیروها در میدان رزمی دیگر حاضر هستند! میدان مبارزه با کرونا که دیگر "در خانه بمانیم" برای این نیروها صدق نمی‌کند و آنها در خط مقدم کمک به مردم برای زدودن این ویروس از جامعه قرار گرفته‌اند. ارتش ایران با توجه به قوام یافتگی و ساختار نسجمی که دارد همواره به عنوان مهمترین ارگانی که جانکشر بهره‌وری را ارائه می‌دهد در چنین مخاطراتی در صف اول قرار گرفته است هرچند

مقامات ایرانی همچنان با جدیت موضوع رفع

همچنان امیدواریم

ادامه از صفحه اول:

سال گذشته با یک سیل وحشتناک شروع شد

و اکنون می‌دانم سال جدید نیز با بیک یک بیماری رموز شروع می‌شود.بنابراین حتما سال

۹۹ نیز سال سختی است اما ضمن حفظ امید

برای فردای بهتر همه باید به یادبگیر که

کنیم تا این «فردای بهتر» یسا حداقل «فردای قابل تحمل‌تری را بسازیم.چگونه؟با تغییر

پسا کرونا را هم دریابیم

ادامه از صفحه اول:

همه، رسانه‌ها، فضای مجازی و خیلی نهادهای دیگر نظیر مراکز مشاوره و سلامتی باید تلاش نمایند تا با بالا بردن نوساره کل اقشار جامعه از تباطؤهای تلفنی و مجازی بیشتری با کل خسارات روزهای پسا کرونایی را به حداقل برسانند.

ارتش در خط مقدم مبارزه با کرونا



آموزشی در مراکز نظامی و دانشگاه‌های افسری بودن خود بکوبندا از مهمترین ویژگی‌های ارتش که آنها را نیروهایی چابک کرده نظم و سلامت نیروهایی است که همواره در طول سال‌ها مورد آزمون قرار می‌گیرد و همین عامل موفقیت بوده است.

مراز آنها به گونه‌ای نبوده که بر طبل کمک رسان بودن خود بکوبندا از مهمترین ویژگی‌های ارتش که آنها را نیروهایی چابک کرده نظم و سلامت نیروهایی است که همواره در طول سال‌ها مورد آزمون قرار می‌گیرد و همین عامل موفقیت بوده است.

در مبارزه با ویروسی فراگیر همچون کرونا برای ارگانی بانیروهایی پرشمار رکنه حائز اهمیت در قدم اول این بوده که کرونا در میان نیروها شیوع نیابد تا آنها با همه توان به مردم کمک کنند. در این راستا ارتش اقداماتی چون تعلیق فعالیت‌های بین‌المللی، تعلیق همایش‌های علمی و گردهمایی‌های اداری، تعلیق کلیه آموزش‌های میدانی، تعطیلی دوره‌های در رفتار. از خودمان شروع کنیم. کرونا به ما نشان داد برخی از ما (مردم) بعضی اوقات به مبالات حسیتم و حاضر نستیم قواعد اجتماعی را بپذیریم و به آن احترام بگذاریم.مثال روشن در این راستا سفر عده ای از هموطنان به شمال کشور در روزهای نخست ظهور ویروس کرونا علی‌رغم هشدار مسئولان بود. اگر بخشی از مردم، منتقد رفتار مسئولان هستند خود نیز در حدود اختیارات شان باید رفتاری متفاوت از آن مسئول زیر سوال، داشته باشند و سعی کنند با تصمیمات

خود به دیگران ضرر نرسانند.اگر معتقدیم بعضا فلان سخن و اقدام مسئولی ناحق و جفا بوده

مبالات خودمان به خودمان به نیکی و گذشت رفتار کنیم»بمادایگویم چون فلائی گفت من هم بگویم و چون فلائی خورد پس من هم بخورم.اخلاصه رحمان و رحیم باشیم در مقابل یکدیگر. مسئولان ما «دیر» و «بد» تصمیم می‌گیرند. کرونا قابل کنترل تر بود اگر به موقع وجود این بیماری تایید می‌شد و یکسری تصمیمات سریع و جدی

اقداماتی نظیر هدیه اینترنت، زیباست اما کاش در کنار آن برنامه‌هایی چه مجازی چه از طریق رسانه‌ها برای شاد نمودن و آرامش دادن به مردم تدارک دیده شود.

مثلا مشاوران و روانشناسان جامعه بتوانند از تباطؤهای تلفنی و مجازی بیشتری با کل گروه‌های جامعه فراهم آوردند و حداقل‌های لازم

را به روح جامعه تزریق کنند.

ایام تعطیلات نوروزی و لزوم ماندن در خانه ایجاب میکند که رسانه ملی دست از سیاست پخش برنامه‌های سلیقه‌ای بردارد و با پخش فیلم‌های روز دنیا و یا سینمای داخلی و حتی بازپخش سریال‌های محبوب و جنگ‌های شاد، ایام تعطیلات را توام با شادی نماید.

فراموش نکنیم که تاریخ بشر خالی از بیماری و جنگ و مصیبت نبوده است.

اما وظیفه بشر مبارزه و غلبه بر بحران‌هاست. این وظیفه تنها با روحیه بالا، درایت، حوصله، همدلی، عزم بالا و حس مسئولیت محقق می‌گردد.

امید آن داریم که همه با هم بتوانیم در سلامت و با روحیه‌ای قوی تر این بحران را هم سپری نمایم.

فراموش نکنیم که تاریخ بشر خالی از بیماری و جنگ و مصیبت نبوده است.